2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.04.2022

	       № 37-нп

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 12.05.2021 № 55-нп «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета города Нефтеюганска субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Нефтеюганска, подведомственным комитету культуры и туризма администрации города Нефтеюганска»

В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом города  Нефтеюганска,  решением  Думы  города Нефтеюганска от 22.12.2021 № 51-VII  «О бюджете города Нефтеюганска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 12.05.2021 № 55-нп «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета города Нефтеюганска субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Нефтеюганска, подведомственным комитету культуры и туризма администрации города Нефтеюганска», а именно: в приложении к постановлению:
1.1.В пункте 1.2 слова «на государственную поддержку отрасли культуры» исключить.
1.2.В пункте 1.2 слова «в рамках» заменить словами «на реализацию».
1.3.Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3.Субсидии предоставляются на осуществление расходов на следующие цели:
- реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных музеев;
- техническое оснащение муниципальных музеев.».
1.4.Приложение 1 к Порядку определения объема и условий предоставления из бюджета города Нефтеюганска субсидий на иные цели муниципальным учреждениям, подведомственным комитету культуры и туризма администрации города Нефтеюганска изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Белякова С.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу с 01.01.2023.
5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.

Глава города Нефтеюганска                             			                  Э.Х.Бугай

	Приложение
к постановлению администрации города
от 11.04.2022 № 37-нп

Приложение 1
к Порядку определения объема и условий предоставления из бюджета города Нефтеюганска субсидий на иные цели муниципальным учреждениям, подведомственным комитету культуры и туризма администрации города Нефтеюганска

Цели, показатели и результаты предоставления субсидии

	Цели (направления расходования) субсидии
	Результаты предоставления субсидии
	Показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии

	Техническое оснащение муниципальных музеев
	Обновление парка АРМ
	Не менее 91 %

	Количество предметов основного фонда, получивших цифровое изображение
	21 900 единиц

	Распределение физической сохранности музейных предметов и музейных коллекций
	200 единиц

	Реконструкция и капитальный ремонт муниципальных музеев
	Приведение в соответствие с нормами Правил пожарной безопасности
	2 объекта

	Обеспечение частичной доступности для 5 категорий инвалидов
	5 категорий инвалидов

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg